[image: ]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
_________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  25.09.2024 № 39

О внесении изменений в Решение Городской Думы
городского округа Кохма от 13.12.2023 № 61
«О бюджете городского округа Кохма на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма

          Городская Дума городского округа Кохма решила:

1. Внести в Решение Городской Думы городского округа Кохма от 13.12.2023 № 61«О бюджете городского округа Кохма на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1. Пункта 1 изложить в следующей редакции:
« 1.1. На 2024 год:
 - общий объем доходов бюджета городского округа Кохма в сумме             1 030 648 713,85 руб., в том числе налоговые доходы в сумме 126 012 245,50 руб., неналоговые доходы в сумме 60 475 989,44 руб.;
- общий объем расходов бюджета городского округа Кохма в сумме          1 048 135 874,51 руб.;
- дефицит бюджета городского округа Кохма в сумме                         17 487 160,66 руб.».
1.2. Во втором абзаце  подпункта 3.1. пункта 3 цифры «838 442 423,51» заменить на цифры «844 299 420,75».
1.3. Во втором абзаце подпункта 7.3. пункта 7цифры «80 962 467,87» заменить на цифры «81 454 524,12».
1.4. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам городского округа Кохма и не включенным в муниципальные программы городского округа Кохма  направлениям  деятельности органов местного самоуправления городского округа Кохма), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Кохма  на плановый период  2025 и 2026 годов» к Решению:
в строке «Муниципальная программа «Благоустройство территорий и содержание дорог городского округа Кохма» 02 0 00 00000» цифры «40 071 170,12» заменить на цифры «39 817 862,59»;
в строке «Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территорий общего пользования»  02 3 00 00000» цифры «6 284 170,12» заменить на цифры «6 030 862,59»;
в строке «Основное мероприятие «Обеспечение надлежащего содержания территорий общего пользования и улучшение экологической обстановки на территории городского округа Кохма» 02 3 01 00000» цифры «6 184 170,12» заменить на цифры «5 930 862,59»;
в строке «Работы по благоустройству и озеленению территорий общего пользования и муниципальных кладбищ 02 3 01 02040» цифры «5 688 846,20» заменить на цифры «5 435 538,67»;
 в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 02040  200» цифры «5 688 846,20» заменить на цифры «5 435 538,67»;
в строке «Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем, бытовыми и жилищно-коммунальными услугами населения и организаций городского округа Кохма» 07 0 00 00000» цифры «7 173 075,90» заменить на цифры «7 426 383,43»;
в строке «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  07 4 00 00000» цифры «6 223 075,90» заменить на цифры «6 476 383,43»;
в строке «Основное мероприятие «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 07 4 01 00000» цифры «6 223 075,90» заменить на цифры «6 476 383,43»;
после строки «Основное мероприятие «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 07 4 01 00000    6 223 075,90    0,00» дополнить строками:
«Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры  07 4 01 02016    253 307,53   0,00»;
 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 02016  200   253 307,53   0,00».
1.5. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Кохма на плановый период  2025 и 2026 годов» к Решению:
после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 121 0502 07 3 01 02550  200   100 000,00   100 000,00» дополнить строками:
«Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры  121   0502  07 4 01 02016    253 307,53   0,00»;
 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  121   0502  07 4 01 02016  200   253 307,53   0,00»;

в строке «Работы по благоустройству и озеленению территорий общего пользования и муниципальных кладбищ 121 0503 02 3 01 02040» цифры «5 688 846,20» заменить на цифры «5 435 538,67»;
 в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 121  0503  02 3 01 02040  200» цифры «5 688 846,20» заменить на цифры «5 435 538,67».
          1.6. Приложения 1 - 3,5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 - 4 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

Исполняющий обязанности                      Председатель Городской Думы
Главы городского округа Кохма          городского округа Кохма

                                      О.Г. Маннов                                          Г.А. Глухарев

2

image1.png